PORTARIA Nº 079/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

DESIGNAR MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no

uso das atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 737/2002, de 20 de

dezembro de 2002 e suas alterações,

                                           RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros para composição do Conselho Municipal

do Meio Ambiente, conforme segue:

REPRE. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE:

Sonara Alves da Silva – Titular

Edivan Navarini - Suplente

REPRE. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:

Daiane Fátima Fortuna -  Titular

Neide Bacchi - Suplente

REPRE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E

CULTURA:

Elvio Antônio Incerti – Titular

Ionara Bitencourt Beltrame – Suplente

REPRE. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:

Micheli Melo Barreto – Titular

Neuri Francisca Dal Pra Deon – Suplente

REPRE. DO CLUBLE DE DIRIGENTES LOJISTAS MUNICIPAL:

Jurema Rosália de Souza – Titular

Marcia Regina Madela Garbin – Suplente

REPRE. EMATER/ASCAR

Amauri Cezar Pivotto – Titular

Maiara Zaparoli - Suplente

REPRE. DO SINTRAF - SINDICATO DOS TRABALHADORES DA

AGRICULTURA FAMILIAR:

Fabio Gerri Olivotto – Titular

Sergio Navarini – Suplente

REPRE. BRIGADA MILITAR

Maikel Zachi Mioranza – Titular

Sergio Hosczaruk Júnior - Suplente

REPRE. DO BAIRRO PLANALTO:

Enio Roberto Gelain – Titular

Cesanir Lopes – Suplente

REPRE. ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SYLVIO DAL MORO:

Tania Regina Tonieto Comel – Titular

Liciane Zaparoli Mendes – Suplente

                     Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 381/2021 de 29 de

dezembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,

19 DE FEVEREIRO DE 2024.

                                                                    LUIZ ANGELO DEON,

                                                                    PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se:

Luciane de Fatima Cagnini,

Secretária Municipal da Administração.